МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
СУЗЛЭНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

СУСЛОНГЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» октября 2024 года № 163

О внесении изменений в постановление Суслонгерской городской
администрации от 12 мая 2023 года № 94 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки

помещения в многоквартирном доме»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17
июня 2024 г. № 812 «О признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации», Уставом городского поселения Суслонгер Звениговского
муниципального района Республики Марий Эл Суслонгерская городская
администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки
помещения в многоквартирном доме», утвержденный постановлением Суслонгерской
городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий
Эл от 12 мая 2023 года № 94, следующие изменения:

а) в подпункте 1 пункта 2.6.1 раздела 2 слова «постановлением Правительства
Российской Федерации от 28 апреля 2005 г. № 266 «Об утверждении формы
заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы
документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и
(или) перепланировки жилого помещения» (Приложение № 3 к настоящему
административному регламенту)» заменить на слова «Приказом Минстроя России от
4 апреля 2024 г. № 240/пр «Об утверждении формы заявления о переустройстве и
(или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа,
подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании
переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»;

б) в абзаце третьем пункта 3.1.3 раздела 3:
слова «постановлением Правительства РФ от 28.04.2005 № 266 «Об

утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого
помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании
проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», либо проект
решения об отказе в согласовании проведения переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме (Приложение № 4 к
настоящему административному регламенту)» заменить на слова «Приказом
Минстроя России от 4 апреля 2024 г.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

№ 240/пр «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или)
перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа,
подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании
переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»;

слова «(Приложение № 5 к настоящему административному регламенту)»
исключить;

в) в приложении № 2 к административному регламенту слова «постановлением
Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2005 г. № 266 «Об утверждении
формы заявления о переустройстве

и (или) перепланировке жилого помещений и формы документа,
подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства

и (или) перепланировки жилого помещения» заменить на слова «Приказом
Минстроя России от 4 апреля 2024 г. № 240/пр

«Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке
помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего
принятие решения о согласовании или

об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме»;

г) приложения № 3, № 4, № 5 к административному регламенту признать
утратившими силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Г лава администрации С.В. Кудряшов

Исп. Бакшаева Н.А.